LM3420
LM3420-4.2, -8.2, -8.4, -12.6, -16.8 Lithium-Ion Battery Charge Controller
Literature Number: JAJS840
2000年 7月
1© National Semiconductor Corporation Printed in Japan NSJ 8/2001
L
M
3420-4.2/-8.2/-8.4/-12.6/-16.8

位相補償は LM3420の COMPピンとOUTピン間に接続する 1
個のコンデンサで行なわれます。これらの応用回路例に記載され
ているコンデンサの値は、通常の条件に於いて十分な値ですが、
必要とされるループレスポンス特性により、増減することができま
す。制御ループの安定性を確かめるには、レギュレータに負荷パ
ルスを加え、出力電圧応答を確認することにより簡単に行なえま
す。
複雑なフィードバック・ループを評価するには、以下の考慮が必
要になります。
周波数 (f)での ACゲインは、次式で表されます。
ここで、4.2V バージョンは Rf＝ 75kΩ、8.4V バージョンは Rf＝
181kΩ、12.6VバージョンではRf＝ 287kΩ、16.8Vバージョンで
は Rf＝ 392kΩ。
Voltage Grade Order Package Supplied as
Information Marking
4.2V A (Prime) LM3420AM5-4.2 D02A 1000 unit increments on tape and reel
4.2V A (Prime) LM3420AM5X-4.2 D02A 3000 unit increments on tape and reel
4.2V B (Standard) LM3420M5-4.2 D02B 1000 unit increments on tape and reel
4.2V B (Standard) LM3420M5X-4.2 D02B 3000 unit increments on tape and reel
8.2V A (Prime) LM3420AM5-8.2 D07A 1000 unit increments on tape and reel
8.2V A (Prime) LM3420AM5X-8.2 D07A 3000 unit increments on tape and reel
8.2V B (Standard) LM3420M5-8.2 D07B 1000 unit increments on tape and reel
8.2V B (Standard) LM3420M5X-8.2 D07B 3000 unit increments on tape and reel
8.4V A (Prime) LM3420AM5-8.4 D03A 1000 unit increments on tape and reel
8.4V A (Prime) LM3420AM5X-8.4 D03A 3000 unit increments on tape and reel
8.4V B (Standard) LM3420M5-8.4 D03B 1000 unit increments on tape and reel
8.4V B (Standard) LM3420M5X-8.4 D03B 3000 unit increments on tape and reel
12.6V A (Prime) LM3420AM5-12.6 D04A 1000 unit increments on tape and reel
12.6V A (Prime) LM3420AM5X-12.6 D04A 3000 unit increments on tape and reel
12.6V B (Standard) LM3420M5-12.6 D04B 1000 unit increments on tape and reel
12.6V B (Standard) LM3420M5X-12.6 D04B 3000 unit increments on tape and reel
16.8V A (Prime) LM3420AM5-16.8 D05A 1000 unit increments on tape and reel
16.8V A (Prime) LM3420AM5X-16.8 D05A 3000 unit increments on tape and reel
16.8V B (Standard) LM3420M5-16.8 D05B 1000 unit increments on tape and reel
16.8V B (Standard) LM3420M5X-16.8 D05B 3000 unit increments on tape and reel
ここで、
11 http://www.national.com
L
M